
  

go A, 
REPUBLICA . DEL ECUADOR. . . . : , . . . 

4 SPEANTENDENCIA DE COMPAÑIAS ==> A 

    

  

. AN AU 5 2. 

— RESOLUCION N2. EL-" ¿by 

TERESA MIMUCHE DE MERA, 
. : SUPERINTENDENTE DE: COMPAÑIAS, 

o EN ejercielo de: las atribuciones que le confiere 
A La Ley, Y, DN o * > o 

CONSIDERANDO: '. 

QUE nediante - Recritura Pública de 27 de octubre 
. _ de 1980, celebradá ante el Notario Quinto del. fantón Qui- 

0 : to, la cornpañía de responsabilidad limitada denominada 
o . "INDUSTRIA DE SISTEMAS ELECTRICOS INSELEC COYPAÑTA LIMITA * 

O DA”, ha procedido a aumentar su capital. y reformar 3us es 
ytatutos sociales; : , . 

QUE el señor Wilson Vicente Véscenez León, en 
.8wu cajídad de Gerente General de la: compañía, debidamente 
autorizado, ha compavecido a este Despacho para solicitar 

la aprobación del aumento de capital y reforma de estatu- 
tos de "INDUSTRIA DE SISTEMAS ELECTRICOS INSELEC COMPAÑIA 
LIMITADA", a cuyo efecto ha presentado tres copias certi- 
ficadas de la Escritura Pública: de 27 de octubre de 1980; 

: QUE la Escritura Pública antes mencionada guar- 
da conformidad con el Informe número DIA-985 y Merorándun 
número DIA-452, de 10 de octubre de 1980, emitidos por el 
Departamento de Inspección y Análisis de esta Superinten- 
dencia; 

QUE el. -Bepartamento Legal, mediante memorándum 
número DJ-RL-30-056, de 6 de noviembre de 1980, ha emití 
do informe favorable para la centinuación del trámite; 

QUE para el otorgamiento de la Escritura Públi 

ca autes referida se ha cuaplido con todos lós requisi- 

3 tos necesarios para su validez; 

  

RESUELVE: 

e 

ARTICULO PRIMERO. >» APROBAR el aumente de capital y re- 
forna de estatutos de la compañía de 

. responsabilidad limitada denominada "INDUSTRIA: DE. SISTE- 

1



   

  

  

  

REPUBLICA DÉL ECUADOR . , l 

UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Cs o 

. TRICOS INSELEC COMPAÑIA LIMITADA” ha procedido a aumentar 

09 

MAS ELECTRICOS INSELEC COMPAÑIA LIMITADA", de conformidad 
- «on les términos constantes de la Escritura Pública. de 27 
de octubre de .1980, celebrada ente el Notario Quinto del 
Cantón Quíto; aumento. de. capital por. la suma de DOS MILLO- 
MES- TREÉGIENFOS MIL.SUCRES '(S/. 2'300.000,00), con lo que 
el capital social de la compañía asciende: a TRES MILDONES 
QUINIENTOS MIL SUCRES (3/.-3'509.000,00), dividido en tres 
aíl quinientas participaciones le UN MIL SUCRES 
(st. 1.000, 09) de. valor cada unas. 

ARTICULO” SEGUNDO. - DISPONER. jue un extracto de: la Escrita 
— . ra Pública de 27 de ectubre de 1980, 

que será elaborado por esta Superintendencia, se publique, 
por uns sola vez, en úno de los diarios de mayor circula- 

ción en la ciudad de Quíto.. Un ejamplar Íntegro del pe- 
rísdico en el que se cunpla asta formalidad deberá ser en 
tregedo . a este Despacho para. su argkivo.. 

/ ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el señor Notario Público 
“Quinto del Cantón Quito. anote al msr- 

" gen de la matrís de la Escritura Pública de auunento de ea 
pital y reforma de estatutos. de "INDUSTRIA DE SISTEMAS 
ELECTRICOS ENSELEC COMPAÑIA LIMITADA", otorgada en esa 

Notarís, el. 27 de octubre de 1980, que se la apruebe en 
virtud de la presente Resolución, El señor Notario senta 
rá razón de esta anotación marginal. 

: ARTICULO CUARTO. - DISPONER ' 'que el señor Notario Público 
Quinto del Cantón Quito anote al mar- . 

gen de la matriz de la Escritura Púbiica de constitución 
de "ISDUSTRIA-DE SISTEMAS ELECTRICOS INSELEC COMPAÑIA LI 

. MITADA”", de 20 de abril de 1977 ,/ que mediante Escritura 
" Pública de 27 de octubre de 1980, celebrada ante el mismo 
Fotatío, la eonmpañía ha procedido a aumentar su capital y 
reformar sue estatutos sociales, y que se aprueba nmedian- 

te la presente Resolución. El aeñor Notario sentará ta- 

zón de esta anotabión marginal. 

ARTICULO QUISTO .- DISPONER que el señor Registrador Mex 

ger de la inscripción de la Escritura Pública mencionada 
" en el artículo anterior, que mediante Escrituta Pública 

cantil del Cantón Quito anote al mar- - / 

de 27 de ectubre de 1989, celebrada ante el Notrie Quinto 
del Cantón Quito, la compañfa "INDUSTRIA DE SISTEMAS ELEC s

 

su capital y refosmar sus estatutos sociales, actos que 
- son aprobados en virtud de la presente Resolución. :'El se- 

ñor REgístrador sentará razón de esta anotación marginal,



  

RE UBLICA DEL ECUADOR 

«SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS . 

y 

  
ta
d 

- 
.. 

cantil del Cantán Quíto imecriba la Es . 
crítaura Pública de aumente de capítal y taforma de estatu- 
tos de "INDUSTRIA DE SISTEMAS. ELECTRICOS INSELEE GOMPAÑIA 

LIMITADA”, otorgada en la Notaría Quínta de este Cantón,el 
27 de octubre de 1980, junte con la presente Resolución. 
El señor Registrador architarí la séguuda copia de dichs 

ARTICULO SEXTO.- o DISPONER: que el señor Registrador HMer- YE 

- Escritura y devolverá las restantes con la razón de la ins 
eripeión que se exrdena. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

" GOMUNIQUESE.- DADA. y firmada en la Su 

A perinteadonela de Compañías, en Quito, a 21 Now 19880 

do 
Econ. Teresa Minue 

. SUPERzA MTR DE COMPAÑIAS . 

. 

   
        

A PROVEYO y firns. la Resolución. que an- 
tecede, . la señora Zeonoenista Teresa Minuche de Mera, S$u- 
er é da Compañías, »/y A A 

  

-pJ OR 
crí. l 

e Con esta fecha queda inscrita. la presente Resolución, 

bajo el número 1156 del Registro Mercantil, tomo 111.- 
Se da así cumplimiento-a lo dispuesto en los Art3. - 

quinto y sexto de la misma, de conformidad a. lo esta- 

blecido en el Decreto 733 de gosto de 1975, pu 

blicado ens c«Degistwe Ofigial $18 lle 29 gosto = 
del mismo aa QUITA mero Diciémbye de mil 

: o Het E A 
- : pi A A , 

     

  

      


